assignaiis, ct cuin onini jure ad ea terra el mari

spectante, sicut in privilcgio confeclo suo exindo

conlinelur, domui conlulil Hospitalis. Eapropter,
dilccli in Dominofilii, vestris jusiis precibus incii-

nati, prsedicta onmia, sicut juste ac pacifice possi-
detis, vobis ct per vos domui veslroe auctorilalo

apostolica confirmamusct praescntis scripli patro-
cinio commonimiis. Ad majoremautem tlomus vc-
slrsecautelam, ejusdem regis litieras de vevboad
verbum praesentibus duximus littcris inserendas:

quarum tenor est talis : i Reverendissimoin Chrislo
Palri et domino Innocenlio Dei gralia sanclaeet
universalis Ecclesioesummo ponlificiLeo per eam-
dem el Romani (87) impcrii gratiam rex Armenioe,
sancliialissuoeservus, sanctoequeRomanseEcclesioe
nova, devola , ct obcdiens pianla, cum omnimoda
reverentia grala servitia et pcdum oscula. Reve-
rendae ac recolendac doniinalioni vestrai cupimus
iiinotescal vencrabilcs magislrum ct convcnlum
sanctae domus Ilospitalis prselerita oestate, mense
videlicel Augusto, sancloe sedis apostolicaeamore

atque revcrentia, non solum nobis, verum eliam
universae Ciiristianitati magnum et necessarium

contulisse succtirsiim contra infinitam paganorum

(^ barbariem super nos ct rcgnum nostrum aggrega-
lam, quam Deus dispcrdat. Pro quo a beatiludine
vestra , tanquam viri sirenni vicem Macbaboeorum

gerentes, promerucrunl dignius comnienclari.Ea-

propter, revercndc Palcr ct domine celeberrime,

pro lam forlunato ac nccessario succursu nobiset
Clirislianilat; ab cisclemcollalo, Dco, a quo bona
cuncla proecduut, sanclseUomanreEcclcsiaectvobis

ipsius viccs digne gcrenti copiosasexsolvinmsgra-
liarum actiones ct a beaiitudinevcslra illos pctimis
inde regratiari. Unde quia digntis est opcranus
mercede, ex regalis largitatis noslra; munificcntia,

pro salute animaenoslrae nosirorumque omnium

progenitoium.habenlcsprre oc.ilis cordis qnia sicul

aqua exslinguil isncm, ila clecinosyna cxsiiuguit
D pcccalum, donamus cl copccilimussancne douiui

(81) Archiepiscopisin Germania quorum allcr
octo, postremus vero quinque suflragaiieosbaiiet,
quein iuslauravit Oltho apud Siffridumepist. lib. 1,
anno Domini940.

(82) Merseburgensisuffraganeo Magdeburgensis
arcbiepiseopi.

(85) Videsupra episl. 50.
(84) Dux AustriceLupoldussive Leopoldus vulgo

gloriosus diclus, de quo Nauclerus in expeditione
belii HierosolymilaniGener. 40, el adversus Albi-
genses in CbronicoHirsaugiensi, post cujus el Fri-
deriei obitiimAustria corinilo discit servire itibuto
apud KraniziumMelropo.!ib. VIII,c 13.

(85) Misnensi,sive Miseno,Bernardo scil. de quo
Naucl. Gener. 40. dubito an is sit qui prope civi-
lateni Eupbordiam castra melaturus, resedil anno
Domini1248, apud LamberlumSchafnaburgenseni,

porro episcopiMiocnsis•nc>iiinilGoffridusanno Do-
mini 1002, in Hcniico II impcralorc, et Kraiil/.ius
Meiropo.lib.m, c. 11.

(86) Dispensaiiovisgraliam, si furie in qnarlo
gradu consiitui.irepcrianlur; ram iu quiuia gcne-
ralione recte conjiinguiilur55, q. 2, cl iu coinpula-
vionechronologica, quoeSiffridiAuciuario subjun-
gitur, Innocciitiiisdccrcvit, ut ultra qiiarlum gra-
dum liciie contraliaiur mairimoniuin, ct c. penull.,
§ Prolnbitiode consang. ct nffinii.: nam anic con-
cilium Laieranenseusqne ad scxtum gradum prohi-
litae nuptioe,Yvodccreli parlc ix, c. 46 C 54, nisi
variis de causis cx indulgciilia dispensaiionis ul iu
c. 5, Dcconsang. ct allinit. v. cpist. 10, lib, xvr,
Regest.

(87) YidcCMIHlnnoc III, cap. 116.
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liospilalis amodo in perpcltium, respectu et reve- j
rentia sanctsesetlis aposlolicse,atqtie bonorumme-
rilorum suorumexigentia, civilatemSalcpb, easlel-
him novum, et Camard. cum omnibus pertinenliis
ipsorum et divisionibussignatis, et cum omni jure
per lerram, per mare sibi pertinente', secundum
conlinentiam scripli inde privilegii sigillo noslro

regali muniti et eorroboraii. Insuper de sanctilate
ac religione eormn plenam babenies spem el fidu-

ciam, venerabiKbus fratribus Garino de Monte
Aculo magistroet convenlui sanetoedomusHospi-
ialis specialiter personam noslram et personam
dilecti nepolis nostri Raymundi Rupini legitimi
hoeredisnostri et lolam terram nostram: quam
niodohabemus, el quam,Deodanle, acquisituri su-

mus, post Deumet Dominumnostrum in vita no-
stra et pos! decessum nostrum attenlius recom-
mendamus. Cujusdonationisel concessionisnoslrss
beneficium cl rccommendalionemfactam venera-
bilibus proediclisconfralribusa circumspectadomi-
naiione vestra Ibgilanius per apostolica privilogia
coiifirmari ct corroborari, ut ne quis deincepsco-

gnito lnijiis nostraedonalionis, concessionisel re-

comniendationistenore auctorilale aposlolicacon-

iiFinalo, in aliquo ausu temerario contrairo prae-
SUIli.1t.f

« Datuin Tharsi Cilicise,medio mense Aprilis. s
Nulii ergo omnino liominumliceat hanc paginam
Bostraeconfirmalionisinlringere vel ei, elc, ui-que
iitcursurum. > r

Dalum Lalerani, m Nonas Augusli, ponlificalus
Eosni anno tertio dccimo.

cxx.

AflCHIEPISCOrONEOPATRENSI,ETPRIORISANCTIDEME-

TRI!TUESSAi.ONlCENSIS, ET PROCURATORlEPISCOPA-

TUSDISIICENSIS.

Committilureis causa episcopiCardicensisadversus
Hvspilalarios.

(Laterani, xix Kal. Seplembris.)
Lacryniabilem vencrabilis fratris nostri Cardi-

censis cpiscopi,eic, ul snpvaepisl. CI, iisc/HeFer-

niopilcnsis, quibus episcopus ipse causain supcr
hoc obiiniiil dclegari, eum in possessionemcastii

praedictiet pcrtincntiarum ipsiusac casaliuin om-
niuni ct possessionum pertineutium ad Ecclesiaml
Cardicensemcausa rci servandsemiserunt, fratres

ipsos, quia contumaciicr resislebani, excommu-
nicationisvinctiloinnodautes, nobishumiliter idem

episcoptissupplicavitul eamdem excommunicatio-
nis scntenliam auclorilate dignarcmur apostolica
roborare ac ratum habere processumjudicumprse-
diclorum. Caelcrumquidamde fratribus dicti Hospi-
lalis coram dilectofilio Benedictotituli SanctaeSu-
sannse presbyiero cardinale, quem eis dedimus

audilorem, mandatumab eorum magistro procura-
toriumexhibentes, proposueruntecontra quod idem

cpiscopussuperprsemissiscomposueratcumeisdeny,
nobishumilitcrsupplicantesutcompositionemipsam
euctoritate curaremus aposlolica confirmarc.Prx-

A falus vero cpiscopushumiliter supplieavit ut quia
eadem compositio redundat in enorme damnum
EcclesiacCardicensis el sine consensucapituli facla

fuil,pro qua eliam compositioneirriianda niinlius
et procurator capiluli aclhoc specialiter destinatus

nobis humilitersupplicavit,illamirritareauctoriiate

apostolica dignaremur. Ideoque discretioni vestrse

per aposlolicascripta mandamus qualenus diclain
excommunicalionissenteiitiam, sicut rationabiliier
esl prolata, tisquc ad salisfaetionem idoneam au-
ctoritate nostra facientesappellationeremola invio-

labililer observari, causam convocatis partibus au-

diatis, et quod canonicuKifueril appellationepost-
posita decernentes, facialis quod slatueritis per
censuram ecclesiasticamfirmiler observari; alten-

" lius provisuri ut fruclus Ecclesisesuse,quos iidenv
fralres percepissedicuntur, et castrum proediclum,
quod delineiur ab ipsis, eidemsublato appellationis.
obstaculo reslilui cum intcgrilate debita facialis ,
contradictores per ceustiram ecclesiasticam com-

pescendo.Quodsi nonomnes, elc, tu, frater archi-

episcope,cum eorum altcro ea, elc.
DatumLaterani, xix Kal. Sepiembris, poiitifi~

catus noslri anno tertio decimo.
CXXI.

MABILIJEJIULIER!JANUENSI.

Ut frucluspignoris in soriemcompulenlur.
(Lalerani, xv Kal. Septembris.)

Cum a riobispetilur quodjuslum eslet iioiiesmm,
r, tam vigor sequilalisquani ortlo exigil rationis ut id

per sollicitudinemofiicii nostri ad debitumpcrdu-
catur effeclum. Eapropter, dilecta in Christo ftlia,
luis justis poslulalionibns grato concurrciilesas-

sensu , sentenliam quam dilectus.filiusnoster Pela-

gius SanctseLucisead sepla solisdiaconiscardinalis

pro causaqure vertebalur inter le ac dilecliimfi-

lium HenricumMallon. super medietate domuset
turris de Moncta,torra de Sauri, et quadam suniina

pecuniae,dc mandatonostro rationabililer pfomul-

gavil, sieul est justa, el in ipsius cardinalis auiheii-

tico continelur, auctorilate apostolicaconfirmamtis

et praesenlisscripli palrocinio communimus: cujus
lcnor est lalis : « Pclagius Deigratia SanctaeLuciaa

ad ScptaSolis diaconiseardinalis,dileclseinChrislo
D Mabilioemtilieri Januensi salutem in omnium Sal-

valore. Cumolim ab Ollonejudice sexagintalibras

muiuo accepisscs, HenricoMallon.fralre tuo et

duobusaliis, praeler obligationem aliam, fidcjusso-
ribus sibi dalis, licet sub pcenadupli eos indemnes

prpmiseris conservave, adveniente solutionis ler-

niino noiisolvisti. Propter quod proefatiisHenricus

frater lutis, creditore sibi suam conlra te aclioncm

cedente, in sexaginla libris satisfecit eidem. Cum-

que posl annum, quo in mora fuisti solvendi, die-

t.tisHenricus le coramconsulibusJanueiisibuscon-

venissct, ceniuinviginti libras a te nomine sorlis

et pcenaescu darmii-pelens, lu sexaginta libras ta

sibi.debere, quas idem pro te creditoii solveral,

j-ecognosccns, alias scxaginta ncgasti , asscrcus
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uulliimeum ex hoc damnum aliquatenus incurrissc /

Dcniumcardinale marilo luo, qtiem procuralorem
'

institueras, ncc pignus banui dare consulibus nec

respondere volenle , iidem consules laudaverunl

quo.l idem Henricus valens cenlum viginti libras

in luis bonis haberet, per civiiatem praeconizari
iiiliilon.iiiusfacientes qtiod quicunqtie medietatem

domus el lurris de Moneta el lerram de Sauro ad

le periiiieiitem vellet emere, cum prcedicto Heniico

de prelio conveniret. Inlerim autem a te ac marito

tuo pro cenium vigiuti libris possessionibus quihus-
dam distiaclis , memorati consules auferentes vobis

sexaginta de illis , memorato Hcnvico solverunt,

pignoribus eidem pro sexaginta libris laniummodo

vemancntibus obiigatis. Coeterum post biennium

elapsum a sententia consulum prsedictorum, itlem
Henricus pignora , quoe ducenlas quinquaginia li-

brascommuni seslimatorum oeslimatione valebanl,
duobus consanguineis suis pro libris sexaginta dis-

traxil, pro eadem sumina recomparans postea eadem

abeisdem.Quicumprocessutemporisassepedictocar-
dinale, marilo luo super resliluendis praedictispos-
sessionibtis et usuris fiiisset coram venerabili fratre
nostro archiepiscopo Januensi conventus, ad sedem

apostolicam appeiiavil. Ubi cum de communi as-
sensu parlium ad eumdem archiepiscopum iitlerse

fuissenlohlenlae, idem archiepiscopus, audilis hiuc
inde propositis, constilum senlentiain confirmavit,
aclione de fraude venditionis eidem cardinali ser-

v.t!a; qui ab eodem archiepiscopo reputans se gra- c
7atum, ad sodem aposlolicam appellavit. Eodem

Itaqus cardinale ac B. adversaeparlis procuratore in
noslra proesentiaex delegatione apostolica consti-
lutis, idem B. ab observalione judicii memorati pe-
tiit seahsolvi, cum causa ipsa, sicutidem conaba-
lur aslruere, civilis essefet inter personas Iaicas

agiiala, et ipsius cognilio ad Ecclesiam nullalenns
pertinerel; maxime cum jam dudum pro H, fuerit
seiiteniia lata , quse in aueloritatem rei transiit ju-
dicatae.Ex lua verofuil parle propositum quod cum
ct.asa eadcm de ulriusque parlis procuratorum as-
sensu fuerit archiepiscopo memQratocommissa, et
ah eodempro Henrico sententia lata , quam etiam
idem H. sub eo liligans approbavil, viginti sex li-
br£s sex solidismiuus, qnaeforti sibi debitaeminus ^

liciieaccesserunl, percipiens ultra fortem aiijudi-
catam eidem, jure ad judicium ecclesiaslicum per-
tinebat. Nos igilur utiinsque partis allegalionibus,
inslrumentis , concessionibuset rationibus aliis di-
ligenler inspectis et cognitis , quod a srepedicti
Heniici proctiratore de ecclesiastica jurisdictione
proponitur omnino frivolum reputanles , cum idem
11.injudicium Ecclesiaeconsenserit sua sponle, de
prudentum virorum consilio sententiam consuhim
confirmamus.Yerumcum post solutionem sexaginla
librarum , quas consules eidem H. fecerunt per-
solvi, nonnisi pro residuis sexaginla memoraia

: A pignora remanserinl obligata, nec consuhitn inten-
a liofueril qtiod res ducenlas quiiiquaginia libras va-
u lenlcs eidem H. pro sexaginla cederent in solutum,
ii sed satisfacto sibi de ipsis, idem eas reslitueril de-
s bitori , el eidem H. viginti sex libras sex solidis
•i minusanie dislraelionem rerum ex fruclibus per-
o ceperit earumdem, quas in sorle debuit computavc,
d cum fvuclus a creditore seu fidejussore percepti se-
o cundnm jura cirilia extenuent debiti quantitalein,-
o te ad siipplementum sexaginia librarum, viginti sex
;. libris ses solidis mimis perceplis ex fructibus com-
s pntatis in eis Ilenricum et eumdem Ilenricuin libi

f ad rcslitulioncm supradicloe medietatis domus ct
o turris de Monela cum lerra de Sauro senieniialiter
• condemnamus. i NuIIiergo omnino hominum liceatR
;1 hanc paginam noslraeconfirmationis infringere vel

ei ansu lemerario coniraire. Si quis autem boc
allenlare proesumpscril,etc, ttsque iiieiirsiirum,

D.atumLalerani xv Kal. Sepleiiibris, pQiili/icatus
;1 noslri anfiotertio decimo.

CXXII.
CATH0LICO,ARCHIEPISGOPISETEPISCOPISPERARMENIAM

e CONSTITUTTS.
^ Dalur eis privilcgium.

(Lalerani, XIIIKal. Septembris.)
» Cumjuxta eanonicaseilegiiimassanctiones seiilen-
3 tiaquae anonsuo judice fertur in quemquam,necno-
, inen senteniisemereatur habere,praeseniiumauclori- .

lale slatuhnus ut nullus omnino qui ordinariam vcl
. Q delegalam jurisdictionem in vos vel vestros subditos
t non hahiierit, senlentiam ferre pra-sumal : quee si
, forsan lata fueril, ipsam decernimus irritara et ina-

neiu. Firmiter etiam inhibeinus ne quis jurisdictio-
nem in vos vel subditos vestros habens, vos aut ip-
sos injuste molestel. Nulli ergo omnino liominum

s liceat hanc paginam noslroe conslilutionis et inhi-
i bitionis infriiigere, vel ei ausu temera.ripcontraire,
t Si quis aiiiein hoc attentare prsesumpsevil, etc,

ttsque iiicursu.runi..
, PalumLatprani, xm Kal. Seplenibris, ponlificalus.

noslri anno terlio deeimo.
t CXXIII.
|

'
EPISCOPOCRE5IONENSI.

Decontroversiapro principatu Anliocheno,-
i D

(Laterani.)
(88)Occasionediscordia?qiirfi inter cliarissiiiium

. in Christo filium nosiruiii Leonem illuslrein regem
Armeuiaenomine fi. nepplis sui ex parte una et cli-
lectum miiimnobilem virum comiiem Tripoliianum

i ex allera super principatu Antiochenoagilari diguo-.
. scilur, gravia personarum et rerum hactenus peri-.
i cula provenerurit, ct nisi fuerit judicio velconcor^
. dia terminata, graviora timentur procul dubio proT

ventura. Unde nos, qui juxta verbum Apostoli facli;
i sumus sapientibus el insipientibus dehitores, etde

reguo Dei, tollere scandala ex debito lenemur officil

pasloralis, diversis personis srepesuper ipso negotia

(88) Yide lib. u epist. 252, 25i9et Iib. xn epist, 45 et Gcsla Innoc. 111,cap. 111 et scqq.
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dircxisse meininimus scripta nostra. Sed humani .
generis inimico, qui paci (ideliuminvidet, facienie,
ideai non potuit negotium lcrniinaii, scd nccdum

auspicia judicialis condiliouis accepil. Nuper aulem

pnrfalus rex , dilectis liliis abbale Sancix Mariso
trium arciuini el Arcivardo milite et BovoneLalino
cancollaiio suo ad sedem aposlolicamdestinatis, por
cosdem 'nobis huiiiiliter supplicavil iit cum ejus
«lcsideriivotuni existal ut conlra Christiaiios nulla-
tenus arnia siunat, sed acies suas diiigal contra
iuimicos fidei Chiistianae,supradicto pupilloncpoli
suo supcr priiicipalu jamdiclo juslitioe faccremus

plcniludiiicui cxhibeii. Ciimigilur plenam geramus
de lua cliscrelione ficluciam, el cjusdem negoiii
meriia cx magna tibi parte sinl nola, de frairum
iiostroriiniconsilio causam ipsam su.b hac forma
libi diiximuscommiuendam, per apostoliea scripla
mandantes qualenus cum ad partcs illas, Deoduce,
perveneris, ad coiicordiainulramque partem mo-

veis efiicaciteret inducas. Quacsi forte nequiverit

provenire, lu associalis tibi duobus viris providis et

J.oncslis in quos partes convenerinl, audias causam

ipsam,et eamdcm cum ipsis vel eorum allero, si
ambo ncquiverint interesse, sublato cujuslibelcon-
IradiclionU vel appellationis obstaculo fino debito
lerminare procures, illud itlem neutro eorum intcr-
esse valente facturus nihilominiis per te ipsum.
Quod si partes in hujusmodiviros iiequiveriiit con-

venire, venerabilesfralres nostros Jerosolymitanum
aposlolicoesedis legatum et Antiochenum palriar-
chas in collegas assumas, cum quibus vel eorum
altero secuntlumpraescriptamformameamdemcau-
sam appellalione rcmola decidas, faciens quod ilo-

crcvcris per censuram ecclesiasticam firiiiiter
obserY'avi.Si vero alterutra partium duxerit resi-

stendum, lam per indigenas lerraequam etiam pcre-

grinos rebellionem ejus facies edomari. Proviso

prudentcr ut interim nulla penilus inler diclos re-

gem et comitemguerra fiat, sed treugsead invicem

observenlur, ad quas utramque partem volumus el

mandamus , si fuerit necesse , compelli,cum simul

nonsit etarmis etlegibus conlendendum. Caeterum
•quidqiiamliumanilustibi conligerit, propter quod
landatumnon possis apostolicumadimplere , illud

ipsum duo pariier palrlarchse freti auctoritale proe-
sentiiini exsequantur.

DatumLaterani, elc, per lotumut \n alia.

A CXXIV
UXIVERSISABBATIBUSNIGRIORDINIS(89) PERROT30-

MAOENSEMPROVINCIAM(90)CONSTITUTIS.
De capitulocelebrandosemelin anno.

(Laterani, xm Kal. Septembris.)
Ordineiii religionis planlare ac fovere plaiitalum

e\ ofliciinostri debilo provocamur, el sic religioso-
rum petilionibus apostolicumnos convenit prsebere
patrocinium et favorem quod sub regimine ac gu-
bernatione nostra valeant assiduis prolicere incre-
mentis. Sane gaudemus iu Domino,a quo est omne
datum oplimuin cl omne donum perfeclum, quod
divinitus inspirali ad conigendos excessus qui ali-

quando in veslris monasleriis, siiadente inimico
huinani generis, commitluulur, studium efficax ad-

B bibelis ul inquinamenlis malilia ac dissolulionis
vitiis abdicatis, efficaciuspossilisvosdivinaesuhdeve

servituti, et per opera pielalis graliovem proeslare
Altissimofamulalum. Ut autem per favorem aposto-
licum regularia suscipiant inslituta vigorem, neque

possinl per alicujus insolentiam enervari, ul licerel

vobis de nostra promissione petislis semel in an-

no (91) sub aliquo abbale (92) religioso el luimili

ejusdem provincioecapiiulum celebrare; ubi per
consultationem omnium, tam abbatum excesus

quam dissolutiones monachorum, salvo per omnia

jure (95)proelatorumcomprovincialium,compescan-
lur, volentes de quarto in quarluin annum per vos
vel nunlios vestros ad aposlolortiinlimina visitanda

teneri, recepturi a nobis salubria mouila et proe-

cepla, quibtis vigor religionis monaslicoefoveatur.

Nos vero vestris postulationibus annuciites, chari-
tati vestrse concedimusul hoc salulare proposilum

incipialis exscqui diligenter, et quid ex ipso prove-
niai nobis (ideliter inlimetis, ut si viderimus quod

per exsecutionem ipsius religionis honeslas susci-

piat incremenlum, quod ad robur perpeuise firnii-

lalis super eo ftieiit slaluendum, securius et cau-
lius statuamus.

DatumLaterani, xiu Kal. Septcmbris,anno tertio

decimo.
cxxv.

MAGISTROETFRATRIBUSU0SPITALISTESJTONICORUH

ACCONENSI.

ri Ne alba pallia deferant.

(Lalerani, vi Kal. Septeinbris.)
Suam nobis dilecli filii fralrcs mililire Templi

(89) Nigri ordinis, albi monachi et nigri c. ex
parte 10, De decimis, et in biblioiheca S. Benigui
Divionensis, i;uain nuperrime ordinavimus, ex-
stat theorica M. S. Pantegni, monachi nigri, de
Pbysiea.

(90) Per Rothomagensemprovinc, de qua in Au-
cluario Sigeberti, secunda Liigdunensis snper Se-
quanam, id es'.Rothomagensis,olimNeuslria,liodie
Northmannia; cnjus metropolisRothomagus, a qua
Roihoniagensisprovinciadicta

(91) Semei in anno, ideo Carlhusia nunqaam re-
foruiata., quoniani nusquam delormata, cjuod ita
evenit, iluiii singulisanniscapilulum initur, sub rc-
vercnclissimo tolius ordinis proepositogenerali in
grenio.Al[obrogum, quain B. Bruno Spiritu sanclo

suadenle manu propria et indusiria sociorum sedifi-
cavil, spatium etiam unius anni comiliis regiis con-
ccssum. Eginarlus in Yita Caroli magni : « Sic ad
palatium,sic ad publicum populi sui conventum,
qui annuatim ob regni utilitatem celebralur, ire,
sic domumredire solebal. i

(92) Sub aliquo abbate, tit majori religionis incre-
nieiiloaugealur anachoretarum ordo, ideoque liiulo
non commenclaahbales donenlur, nec enim religio-
nis ritum aut humilitalis gratiam novil comniendn;
et quisque ad ecclesiasticum regimen absqiie ulla
venalitaie provehi debet, Hincmarus cpist. 3,
c. 9.

(93) Salvojurc. c lloc tantutn, l&, 4,2, et c. J
Dc slalu monach.
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querimoniam obtulerunl qnotl cum in primordio 1
instilutionis ordinis sui eis fuetiiab aposlolica sede

concessum ut in religionis signuiii mililes inililise

Templi albis palliis utereiittir ad differenliam alio-

rum, vos, in coiifusionemordinis supradicti, nuper
alba paliia porlare ccepislis. Nolenles igilur ut.
ex hoe inter vos et ipsos asmulationis seu dis-

cordisemaleria suscitetur, proesetitiumvobis auclo-

rilate proecipiendomandamus quatenus vestro con-

tenti habitu exislentes, hujiismodi alba pallia, qusa,
sicul prsemissum est, in signnm religionis concessa

fuerunt Teinplariis anledictis, nullatcnus deferalis.

Alioquinvenerabili fralri noslro patriarcboe Jeroso-

lymitano aposlolicsesedis legalo nostris damus lil-

leris in mandalis ut inquisita plenius et cognila

verilate, id appellatione remoia super hoc slaluat ^

quod religioni pariter et saluli videril expedirc.
Daturn Lalerani, vi Kal. Sepleinbris, ponlificalus

nostri anno lertio decimo.

CXXVI.

Super eodem.

(Dalum, nl in alia.)
Suam nobis diiecii filii, etc, in eumdem modum

ul in alia, usque ad diffcrenliamaliorum, dilccli filii

magisler el fralres Hospilalis Teulonicoruni Acco-

nensis in coiifusionemordinis supradicli nuper alba

pallia portare cceperunt. Nolentes igitur ut ex hoc

iuter prrcdietos fratres semulatioiiis seu disconlioe

iuateria suscitelur, cisdem magistro et fratribus

Hospitalisdedimus in praeceplis ui suo contculi ha- ,
hilu existenles, liujusmodi alba pallia ntillatenus

deferant, quae, sicut prsemissum esl, in religionis

signum conccssa fuerunt Templariis anlcdiciis. Quo-
circa fraternitati tuse per apostolica scripia nianda-

mus quatenus inquisita plenius el cognita veritate,
id super hoc statuas appellatione remota quod reli-

gioni pariter et saluii videris expedire, faciens quod
statiieris per censuram ecclesiaslicam firmiler ob-

servari.

Datum ut in alia per lotum.

CXXVII.

ROTHOMAGENSlARCIIIEPISCOPO.

Respondelad ejns consulla.

(Laterani, Kal. Seplemhris.)

(94)Ctimconlingat interdum quodlaici ad monaste- D

riaconvolantes,a suis abbalibus lonsorenlur,aposto-
iica».sedis oraculum requisili au clericalus onlo in
tonsura hiijusmodi conferatur. Super quo fratenii-

lali luse taliter respondeinus, quod cum in septima

synodo sit slatutum ul leclores per manus imposi-
tionem licentia sit unicuique abbati in proprio mo-
nasteiio solummodo faciendi, dummodo ipsi ab

cpiscopo, secundum morem perfieiendorum abba-

lum, manus imposilio facta noscalur, ct conslel
eum existere sacerdolem, per primam (onsnram a

lalibus abbatibusjuxta formam Ecclesiredatam cle-

A ricalis ordo conferlur. Prselerea cum quidam stiper
aliquo liligantes, ad diversos judices litteras impe-
trant, quorum quidam oblenli a parle altera libi
mandant ul partem adversam denunlies excomn,u-
nicalionis senlenliae stihjacere, aliis judieibus tibi

poslmodum injungenlibus ul eamdeii) denunliftsab-
solutam (95), quserisa nobis an utriusque, vel ncu-

tris, vel alterutris saltem obedire debeas in hac

parte. Super quo luse prudenlise respondenles, cre-
dimus dislingtiendum an cum primum mandalum

recepisse dignosceris, libi forsan innoluit inter

illos el alios super jurisdictione discordiam suscita-

tam, an super hoc nihil omnino scivisti. Et quidem
si super conleniione hujusmodi nihil libi penitus
innotescit cum prinium mandaiiim recipere te con-

H lingil, illud debes humililer cxseculioui mandare.

Sed si postea coiurarium tibi ab aliis dcmandelur,
tunc litlerarum ad utrosque a sede apostolica ob-
tentarum copia postulata, qifas auctoritaie prsesen-
liiim districie praecipimus exhibeii, si ex ipsarum
lenore deprebenderis evidenler, ita quod non sit

aliqualenus hoesilandum,quod litterse quse ad illos

a quibus secundum mandalum receperis impelratae
noscuntur, expresse revocent litteras aliorum , tu
illud intrepidus cxsequatis quod secundo tibi loco
mandatnr. Si vero ex lilteraruiii inspectione niani-

feste (96) libi coustet quod lilterae obienta; ad illos

qui primum dedere mandalum per alias minime

vevocantur, secundum maiidainm nullatenus exse-
., quaris. Quod si super hoc libi fueril merilo dubi-

tandum, ad exsequendum secundum mandalum le

procederenon oportel donec juxta cujusdam nostrse
couslitutionis lenorem inter eos bujusmodi conten-
lio sopiatur. Et id ipsum facere debes, s; primo
mandalo receplo, el nondum exseculioni mandaio,
libi forsitan innotuerit quocl inler se, super juris-
diclione videlicet demandata, cceperint discepta-
re (97j. Caeterumin his omnibus puram et providam
te convenll intentionem habere, ne vel ad dceli-
nandum mandalum dubitare te dicas ubi diibitanduni
<ionest, vel ad mandalum eliam exsequendum le
asseras csse certum ubi cerlus esse non debes.
Licet autem ex his certa tihi detur doctrina qualiter
in hiijiismodi debeas te habere , nulla tamen atlri-

D builtir polestas ut inler delegalos aut partes de ju-
risdiclione dcbeasjudicare. Insuper rcquisisti, cum

quis conquerilur in se a sno episcopo post appella-.
tionem ad nos legilime interpositam vel alias injusle
excommunicationis senteiitiam promulgatam (98),
et nos judicibus damus noslris lilteris, in mandatis

ul si ila cst, vel juxla formam Ecclesioeillis bene-.
ficium ahsQltitionisimpenilant, vel eamdem senten-
liam denuiilient ntillam esse, ac episcopus paralus
sit probare se in illum, aniequam vocem appellatio-
nis emitteret, vel alias juste hujusmodi senteniiam

protulisse, an probalionibus non admissis, judicibus

(94) Cap. Cum contingat, De aelale et qual. ord.
(95) Cap. Cum contingat, De rescript,
(96) In quarta Colleci. nmifestissime.

(97) Cap. Pastoraiis, De rescript.
(98) Cap. CHII»conlingat, De,causa posscss.
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liceat excommunicaliim absolvere, vel denuniiarc A
senteiiliatn nullaiu esse. Adquod libi laliler respnn-
demus, quod super jam dicto casu non consticvi-

mus, si bene meniiiiimus, sub praescripta forma

judicibus scvihere, sed sub isla, ut videlicel, si ex-
communic.iiionissenienliam post appeilationem ad
nos legilime interposilam -invenerinl esse Iatam,
ipsam dcnuntianies penitus nullam esse, audiant si

qnid fueril quoeslionis (99); alioqnin recepta juxla
formam Ecclesioecautione iuipendanl absolulionis
bciielicium conijuerenli, et injuncto sibi quod de
jure fuerit iiijungenduiii, audiaut causam, ct cam-
dem fine debito terminare procuront. Sed si forsan
appareat nos in jain dicto casu sub praenotataquan-
doque forma scripsisse, et in altero utique casuum
proedicloruni,cum videlicetquis conqueriliir se posl
appellaiionem ad nos legiiime inteipositam es.com-
niunicationefuissenotatum, seinper utriiislibet par-
lis probalioiies suut admiltendseanlequam ad de-
cernenduin super hoc aliquid procedatiir; per quas
deiiique apparebit an absolutione indigeat conque-
rens, vel denuntiandus sil potius non ligalus. ln

reliquo vero casu, cuni videlicet excommunicalum

quis se asseverat injuste, vix unquam (100) ejus
cst.anlequani absolulus fuerit, probalio admiiienda,
nisi liinc lanlum cum asserit in excoinmiiuicaiioiiis
scnteiuia inlolerabilem errorem fuisse patenter ex-

pressum : ad quod probandum admiititur antequam
absolulionis gratiam consequatur. Yerum si propo-
nat se simpliciter excominunicalum injusle, ac epi- r

scopus ad probaniJumquod juste ipsuin excommu-
nicaveril suas poslulet probaliones admitli, non
est ante absolutionem illius aliquatenus audiendus,
cum etsi pro cerlo constarel in illum ralionabiliter
excommunicationissentenliam promulgalam, nihilo-
minus ei essel absolulio secundum formam Eccle-
sise impendenda (101)humililer postulanli. El idco
iu hoc casu illum creiMmusjuxia formam Ecclesioe
prolinus absolvendum, ut sic demum probationibus
ulriusqiie pavtis admissis, utrum juste an injustc
ligatus fuerit decernalur.

Datum Latcrani, Kal. Seplenlbris, anno lcrtiotlc-
cimo.

CXXYIII.

GNESNENSIARCHIEPISCOPO.
De Prussis novitercnnversis.

(Liiierani, u Nonas Septembris.)
(102)CoaleslisagricolaJestts Chrislus semelipsum

vilem veram el fertilem in vinea sua elccta planla-
vii, ex qua muliiiudo palmituni prodiens, nou
solum illam amoeiiaii) viroribus, verum eliam

fruclibus rcdderet graiiosam. Ex isla uimirum vite

iotquolidie palmiies pullulant quod in ecelesiasiicae

itnilalis radice fundati, ad sanctoe conversationis

Asludium extendentes se per opera pietatis, uon so-
lum ioiernae graliae virore lurgcscunl, sed eliam
laudabili exercilalione fruclificant in profeclibus
proximorum. In liac siquidem Iaborare vinea dilecti
lilii Chrisliauus, Pliilippus cl quidam alii monachi

pio desidcrio cupienles (103), illius dudum amore.
succensi qui nemiiiemvult perire, adparlesPrussioe
de nostra liceulia in humililatespiiitus accesserunl,
utibidem semeii verbi Dominiciseminando,in um-
Iira infideliiatis et tenebris ignorantise posilos ad
semitam reducerenl verilalis. Quod cum in lerram
bonam et feiiilem cecidissel, fructtim protulit op-
porlumim ; el ejus gratia prreetinle, qui vocal ea

quaenon sunt tanquam ea quaesunt, el ex lapidibiis
suscilat filios Abrahae,quidam magnates el alii re-

"
gionis illius sacramenlum baplismatis receperunt,
el tle die in diem proficere digiioscuntur in doclrina
fidei orthodoxae,sicut iidem monachi nuper ad sc-
dem apostolicamvenientes noslro apostolatui rese-
rarunt. Cum igitur hujusmodi novella plantatio bc-
ncficio irrigationis indigcal, fraleruilaii luae prse-
seniium aucloritale mandamus qualenus eisdem
monachis et fvatribus suis nec non et aliis ad fidem
de novo conversis in ecclcsiasticis sacramentis et
aliis qusead ampliandtim Christianoereligionis cul-
tum spectare noscunlur tandiu curam officii pasto-
ralis impendas, donec, divina facienle clenienlia,
adeo ibidemnumerus fideliumaugeatur ulpvopvium
possint episcopumobtineve (104). Episcopos etiani

n et alios ecclesiarum prsclatos ac lcrroc magnaies
moneas sollicilius el indticasul pro Deoel propler
Dciimeis propitii ac favorabilesexislenles, ubi di-

guiim fueril graliam, solalium et humanitaiem iin-

pendant.
DalnmLaierani, n Nonas Scptembris, aniio ler-

tio decinio.

CXXIX.
JOANNIEPISCOPOALBANENSI.

Confirmatquamdamsenlenliam.

(Lateraui, n Kal. Septembris.)
Ilis quoejucliciosunt vcl concordia lerminata de-

cet uos robur aposlolicumimperliri, ne sopitoeque-
rimonire reviviscant, et relabanlur iterura in reci-
divse scrupulum qusestionis. Cnni igitttr dileclus

D filius Benedictus littili Sanctoa Susannae presbyter
cardinalis causam quse inler te ex partc una el mo-

iiasteriumCryploeferralseex altera vertebalursnper
I instilutioneac destitutionepresbyleri ecclesioeSancli

Nicolaide Neptuno sententioe calculo duxerit ler-
i minandam nos luis juslis ,'precibus inclinati eam.
i dem senlenliam, exigente jusliiia promulgatam,
e aitctoritale apostolica confirmamus el proesenlis
e scripii patrocinio communimus; cujus tenorem de

s vcrbo ad verbum proesentibus fecimus adnotari :

(99) In quarta Collecl., invenerilis,el denuniietis,
et audicttis.

(100) Cod. Colbert. vixaut nunq.
(101) Cod. Colberi. Ro. Ec. consueludinemimp.
(_102)Vide lib. xv, epist. 145, 146.

(105) VideRaynald, an. 1210, § 27, el an. 1212,
§S-

(104)Eis poslea idem Christianus datus esl epi-
scopus VidcBzoviumad an. 1220, §5.
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i In nomine Patris et Filii el Spirims sancti. Amen.

Cum causam quaesuper ecclesia Sancli Nicolai de

Neptunointer domiiiuiiiJoanncm Albanensemepis-

copumex una parle et abbatem de Crypta ferrata

exaltera, vertebatur nobis Benedicto lituli Sanclae

Susannoepresbylero cardinali dominus papa man-

daverit audiendani, procurator episcopi pro parie
sua coutra abbalem coram nobis pvoposuit quod
abbas et monaclii de Crypta ferrala piivaveranl
administralionepresbyterum ecclesioeproenominaloe,

<[uemad reprsesentationem abbalis et monachorum

jamdiclus episcopus invesliver.itet iiislituerai pro

persona injamdiclaeeclesia et idempresbylereidem,
ut suo episcopo, fidelilalis more solilo praestilerat

juramenlum. Undecum prsedicla ecclesia de Nep-
luno sil prsefato episcopo dicecesana lege subjecla,

petebat restitui sacerdotem ad adminislraiionem et

personatum, ul el eitlem episcopo de spirilualibus,
monachis vero de lemporalibus responderel. iYco-

noiniisvero monastcrii econtra respondebal admi-

nistraiionem tam in temporalibus quam in spirilua-
libus et ecclesiam saepedictam ad monasteriura tan-

lummodopertinere, nec in aliquo episcopo teneri,
cum sil ipsum monaslerium Romanae Ecclesisespe-
ciale, ac exemptum lam in capite quam in mem-

bris. Quodprobare per sua privilcgia inlendebat,

qusepost multas inducias el lerminos peremptorie
sibTdatos ad probandam stiam inientionem coramj
nohis exbibere in judicio non curavit. Dicebal tan-

dem lantum, de loiiga consueludine abbatem el

monachos habere polestalem in ecclesiis suis admi-

nistralorem lemporalium lihere ordinare. Quodcnm

probare noluisset, idem Yconomusposlmodumcon-
fessus fuit in noslra prseseulia quod episcopus prse-
fatum sacerdotem in supradicla ecclesia ad reprse-
sentalionem abbalis et moiiachorum instiluit et

confirmavil. Nosvero visis et auditis allegationibus
hinc inde propositis et confessionibus uiriusque

parlis, dicimus prcsbylerum soepcdiclumreslilucn-

dum ad adminislralionem et personalum ecclesisc

memoralae. 1 Nulli ergo omnino hominum liceat

hanc paginam nostroe corifirmaiionis infringere,
vel ei, etc, usqueincursurum.

DatumLalerani, n Kal. Seplembris, anno terlio
decimo. I

cxxx.
EPISCOrOPARISIENSI.

Vt prcebendareservala conferatur consatiguineo
. papce.

(Laterani, ldibus Seplembris.)
Ad signantlum devotionis affectum quani erga

nos te non ignoramus habere, proebendamin Eccle-
sia Pariensi vacanlem, in manu propria reservasti,
cuicunque vellemus, sicut per luas nobis intimasti
iiueras, conferendam, habiturus gratissimum si
alicui de sanguine nostro conferre dignaremur eam- .
dem, quem ob noslram revereiitiam et amorem ho-
noraturum le asseris ct sincerissime dileclurum.

Super quo liberalitatem luam in Domiuo commen-

A dantes, de lantoe devolionis indicio graliarum tibi

j referinius acliones. Dignum ilaque repnlanies ut

de luo munere luo salisfial affectui, prsebendam
i ipsam dileclo filioBenediclo consanguineo nostro,
! adolescenti siquidem bonaeindolis, quem non mi-

nus signa virlutum, quoein lenera videntur seiaie

s praeludere, quam sanguis aut caro nobis rcddunl

I acceplum, duximus concedendam, sperantes quod
lunc maxime proelibatam praebendam ordinatam

esse gaudebis ad vptuni cum per ipsum el ex ipso
i Domino concedenle videhis tibi el Ecclesiaa ture

i gratum provenire prorectum. Qiiocircafralernilateni
luam monemus, per apostolica libi scripta man-

dantes quatenus dileclum filium magistruin Pere-

grinum capellanum noslrum vice ac nomine prae-
B fati Benedicli ad eamdemproebendam recipi facias

in canonicum et in fralrem, et stallo chori ac loco

capituli sibi assignato, de more ipsuiii in corpora-
lem ejusdem prsebendse possessionem inducas, cl

induclum facias eam pacilice possidere. Nos enini

eumdem Beneriictum ac ipsum, opportuniiate re-

cepta, dante Domino, iransmiliemus.

Datuni Laterani, Idibus Scplembiis, pontificalus
nostri anno terlio decimo.

CXXXI.

UAGISTROPEREGRINOCAPELLANONOSTRO.

Super eodem.

(Datum, ut in alia.)
Ad signandum devolionis affectum quam venera-

bilem fratrem nosirum Parisicnsem episcopum crga
nos non ignoramus hahere, etc, in eumdem fere
modum m in alia, uxqueprofectum. Unde ipsi per
scripta nostra mandamusut te vice ac nomine prae-
fati Benedicli ad eamdem praebendamrecipi faciat
in canonicum el in fratrem, et stallo chori ac loco

capituli ibi assignato, de more te in corporalem
ejusdem proebendsepossessionem indtical, el induc-
lum faciat pacilice possidere. Nos enini eumdem
Benedictumad ipsuin, opporlunitato reperla, danle

Domino, transmillemns. Quocirca discretioni tuoe

per aposlolica seripia mandamus quatenus supe?
hoc quod ad le pertinel exsequaris.

Datum, elc, ut in aiia per lolum.

CXXXH.

D TURONENSIARCIUEPISCOPO,ETEPISCOrOENG0LISMENSI
ETABBATIGRATl^EDEICISTERCIENSISORDINIS.

Scribilur adversus canonicosCellenses.

(Laterani, 111Kal. Ociobris.)
Detestabile facinus et piaculare flagiiium quod a

quibusdam filiis Belial, nonnullis canonicis CeHen-
sis Ecclesiaeinstiganlibus, sicul nobis vencrabilis
fraler noster Piclaviensis episcopus intimavil, nuper
exslilil in Cellensi Ecclesiaperpetralum, maximam
non immerito menti nosiroe amariiudinis causam

ingessil, dum viperea soboles in proprii parentis
. necem exarsil, el perdiiionis filii sui patris

interilum inoflicioso non sunt verili malignita-
lis studio macliinari. Quem siquidcm lam cru-

delis horror el horribilis crudelilas audita non
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moveat, diim paslori ob ovibus, magistro a clisci-A
pulis,,ct patri a filiis morlis dispendia procuran-
tlir? In liac nimirum parricidii horrendi ai.rocilatc
uaturalis affeclionis juri delrahilur, vituperalur
ininislerium clericale, ac regularis leverenlise puri-
tas dissipatur. Sicul enim lenor litterarum ejusdem

episcopi nos edocuil, sibi et capilulo Pictavensi
multis abbatibus et aliis viris peritis praeseniibus
esl relalumquod Joaiine canlore, A. eleemosynario,

GuillelmodcLobeaelCuillelmodeSancioLeodegario
canonisCelieiisibusprocuraniihus, aquaiuorsicariis,

qui ab illis obhocsexaginla librasacceperant, abbas

Cellensis,virprovidusel honestus, dum admalutinas

accederel, nequiicr exslitil interfectus quadraginta

plagis et ainpliiis infliclis eidem (105). Cum autem
hoecvcra csse non solum per bonos viros el sacer- H

doles, vertim ctiam per eosdem sicarios, qui dum
in carcere principis lenerentur, coram nuntils suis

el muliis aliis ca pubiice confessi fueranl, proefaius

cpiscopus didicisset, et deliberasset cum viris pru-
denlibus cl discretis qualiter esset in hoc negolio

piocedendum, diversa repcril consilia diversorum,
iionnullisasserenlihus hujusmodi perversilalis aclo-

res, non per sseculare brachium, sed per ecclesia-
Micumjudicium puniendos; aliisaffirmantibus ipsos
propler eiiormilaiem criminis reiinqueiidosjcurioe

soeculari, ulultore materiali gladio, pcenamexci-

percnt sibi dignani. Alios quoque canonicos illius

maligiiiiai.is ignaros asseverabant aliqui in detesta-
lionem criminis de ipsa Ecclesia dcpellendos, ui, f
secundum evangclicam veritalem malis male perdi-
tis, vinea DominiSabaotb bouis agricolis locaretur;
maxime cum paucis quandoqiiepeccaniibus, ira Dei
desaevisselegaturin multos. Quiilam vcro dicebant

quod culpa suos lenere debebat auclores, ne ultra

progvederelur pcenaquam iuveniretur deliclum, cum

nullius crimen maculel nescienlem. Licet autem in
tanta varielale consilii cosperit jam dictus episco-
pus flucluare, atiendeiis lamen exemplo pernicio-
siim exisiere si omitlerelur tanlum facinus impu-
nilum, et quod canonici supradicti longe anteincor-

rigibiles fueranl el rchelles, el commonitionis suae
iteraloesscpiuscontemptores, quodque essent forni-

calores; adulteri, negotiatores, et usarii manifesii,
tandem consilium hoc providit, ut univcrsis canonis (
ab ecclesia memorata dcpulsis, loco eorum Sancti
VictorisParisiensis canonici subrogentur, hoc ipsuin
in suspenso lenendo donec super eo nostroerecipe-
ret beneplacitum voliinlatis. Yolentes igilur ul in
tanti criminis pcena discaiitalii a consimili culpa
cessare, communicalo fratrum noslrorum consilio,
praesenlium vobis aucloritale praeeipiendomanda-
iiiusqualenus iliosquos vobis constiterit hujusftiisse
iniquitatis actores ab omni ordine clerictli sublalo

cujuslibetappellalionis obstaculo degradetis, eosdem
si grave scandalum non limetur, apud aliqua mona-
steria singillatim in arctis carccribus coiicludentcs,

A in quibus pane tribulalionis el aqua doloris ad

agendam perpetiiam pceiiilciitiain siislcnlclur. Si
vero grave scandalum formidctiir, qnoil niinime

conquiescal poslquam etiam rens sangiiinis veslris
cttraverilis inlercessionibns defensare, vos eosdem

publice degradatos, ad pceniieniiam sltidiose com-

monitos, relinquatis curisesseculari juxla conslitu-
liones legilimas puniendos. Qnod si alii canonici

liujus criminis inseii incorrigibiles hactenus exsli-

lerunl, et prselibalis sunt criminibus irretifi dc

quibus in suis fecit.memoraltis episcopus menlio-

nem, volumus el mandamus ul per ordineni Sancti
Victoris Cellensis Eccicsia rclbrmetur : quem si

aliqui cx praedictiscanonis recipere voluerint humS-
liler etservare, vos cosdemibideniremauere sinaiis»

" Alioquin ad arcliora monasieria iransinillaiis cos-
de.m; conlradiclores, si quos inveniretis, vel rebel-
les per censuram ecclesiasticam appellaiione posl-
posita compescendo. Quodsi non omnes, elc, duo

vestrum ea, eie.
Datum Lalerani, xui Kalend. Ociobris, ponlilica-

lus nostri anno lerlio decimo.

CXXXIIL

PETRONIGIIOCANONICOSA.NGTIURSINIBlTUBICENSr.

Recipitur sub proleclionesedis apusloliccs.

(Laterani, x Kal. Octobris.
Sacrosancla Romana Ecclcsia devotos et hunii-

Ies filios ex assiielaepietalis officio propensius tlili-

gere ccnsucvii, et ne pravorum liominuni molestiis

r agiientur, eos tanquani pia maier, suoeprolectionis
munimiiieconfovere. E&proplei, dilectc in Doniino

fili, tuis juslis .postulaiionibus graiuiii imperticnlcs
assensum, personam luam cum omnibus bonis qtioe

inproeseiitiariimratiouabiliter possides, aulinfulu-

rurn, prsestante Domino,justis modis adipisci, sub
beati Pelri ct nostra prolcciionc suscipimus. Spc-
cialiler aulcm proebendamSancli Ursini Biluriceri-

sis, sicut eam jusic possides, cl quietc, libi aucto-

ritate aposlolica confirmamus ct praescntis scripti

patrocinio commuiiinius. Nulli crgo onuiino lomi-
iiiiin liceat hanc payinain nostioe coiilirinaiionis

infringere vel ei ausu tcmerario contrairc. Si qtiis
autem hoc allenlare praesumpscrit, indignaiioncm

omnipoleniisDci el beatorum Peirijel Pauli apostp-

0 lorum ejus se noveiit incursurum.
Datum Lalerani, x Kal. Oclobris anno tcrtio

decimo.

CX.XXIV.
NOVARIENSI(106) ELECTO.

De causa episcopi Albiganensis

(Lalerani, Kal. Oclobris.)

(l07)Exlitlerisvenerabilisfratiisnos(iipalriarchae
i Antiocheni, tunc Yporiensis episcopi, et lui lunc
i de Tilieto abbatis, meminimus recepisse quod ciim

dudum ad Albiganensem Ecclesiam una cum vene-
rabili fralre nostro Pisauo archiepiscopo, lunc epi-

scopo Vercellensi,accessisseiis, visitationis officium

(J05) Videtom. IV, Gall. Christ.,pag 257.
(108.)Eidem inscripta csi epislola 15, lib. xit.

(107) Vide lib, ir, episi. 187.
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impleturi, Albigancnsis episcopus, inlcr cceleraquoe1

proposita fueranl contra ipsum, hocvobisorc pro-

prio esl confessus,quod cum quidam in villa qua-
dam ad ipsius jurisdiclioaem spectanie infamarc-

tur de furlo, et idem illud inficiarelur omnino offe-

rens quod candeniis ferri judicio se purgaret, adji-
ciendo utsuspendio punireiursi deficeretin eodein,
diclus episcopus a judice requisfvit quiclsuper lioc

videretur eidem, et cum judex respondissel ut fieret

prout fur ipse pelierat, ferrum candens in ipsius

episcopiproesenliaest alialum : quod cum arripuis-
sel fur illc, combusius esl. Unilejtidex expavcfactus,

quid sibi super hoc viderclur cpiscopum coiisuluil

memoratum : qui respondit quod si fur sicevaderel,
malum esset, quanquam per litteras quas nobis
lunc idem tlirexit episcopusaffirmarit se lalibusver- '

liis usum fuisse : Auditis quanlus est clamor populi,
otnnesdicunt quod tnalumesl si evaserit intpunitus;
et sic episcopusel judex eamdem villam cum miil-
litudine populi sunt egressi: in quorum proesentia
1'urproedictusipsius fuit episcopiauclorilate suspen-
sus ;"propter quod eumdcm cuin vestris litteris ad
nostram prscsenliamdestinastis; sed jpse niliil un-

quam super his proposuit coram nobis. Quinimo
statim ut dictusarchicpiscopusad apostolicamsedem

accessit, qui nobis rei seriem plenarie indicavil,
idem episcopusa noslra discessit praesentia,et per-
quisiliis non potuil inveniri. Undenos cum fratribus
nostiis deliberatione babiia diligenti, quia saepefa-
tum episcopum, non solum in candeniis ferri judi- Q
cio, verum eliam in furis suspendio graviler inlel-
lcximus deliquisse, cum his uon lanluin auclorita-

tem praeslilerit, scd etiam pra:scntiam exhibucrit

corporalcm, ipsum repulavimus minislerio altaiis

indignum. Elquia pontificaleofficiumabsque altaiis
ministerio lionpoterat adimplere,supratlictopaliiav-
chseac libi luncdedimtis in mandatis tu ad cessionem

euniclemepiscopummoncvelisalioquiiiaucloritaieno-
stra ipsumabAlbiganensiEcclesiasublatoappellalio-
nisobslaculo amoventes, faceretis eidem de pcrsona
idonca per elecliouemcaiionicam provideri. Diclus
vero episcopus postmodum ad scdem apostolicam
rediens, apud quam moram fccissedignoscilur diu-

lurnam, el seiiiuliipliciicr saiagens excusare, intcr

creieraproposuit coram nobis quod aliter rei veritas I

se habueral qiiam in liueris fueril supradictis ex-

pressum: quod se proposuit opportuno lempore
probalurum. Quocirca devotioni tuac praeseutiiim
aucloritate mandamus qtialenus auditis quae super
prsemissis idem episcopus duxerit proponenda, et

probalionibus ejus admissis, si de his libi per pro-
bationes Iegilimas sufficiens fuerit lacia fides per
quaecoustet veiitatem reise aliter habuisse quam
in lilteris fuerit supradictis expressum, ct super
proemissis iiinocenlem cpiscopum exstitisse, cum
per senteniiain ad falsamsuggestionem latam eiclem

prrcjudicari non debeat, tu eum super proemissis
absolvens, officiumsuum exsequi libere permitlas
eumdem. Alioquinquod a nobis dudum super hoc

A exsiitiidiffiniium facias appellatione remota exse-
cutioni maiidari contradiclores, si qui fuerini vel
rebellos censura ecclesiastica appellalione postjiosila
compcsccndo.

Datiim Latcrani, Kal. Oclohris, anno tcrlio i'e-
cimo.

CXXXV.

ARCIIIEPISCOPOETCAPITULOMAGDEBURGENSI.

Confirmalnr qucedam concordia.

(Laterani, v Nonas. Oclobris.)
Cuin dilectus filius nobilis vir Aibertus de Har-

nesteni ad sedem aposlolicam accessissei, liiteris
tuis el aliorum fraier arcbiepiscope, qui simul in-
terccssere pro ipso, nobis huiniliter praesenlalis,
absoluiionis munus suppliciter poslulavil cl clemcn-
ler obiinnil juxta formam Ecelesice,super eo quod
ex violenla delenlione dilecli (ilii proepositi Odonis
subdiaconi nostriecclesiaslicamsedolebat incurrisse
censiiiani. Licel autem se multipliciler excusarei,
quod \iclelice*nec ex malitia prseconcepta, nec ex

proecogiialoconsilio, scd ex subita moti pecloris
levitale ac repenlino cordis ad prolalionem quo-
rtundam verborum inflammali colore id fueril per-
petratuni, denium tamen ad compositionemhujus-
niodi pro saiisfactione subdiacono ipsi proestanda
sponianei devenerunt, ut videlicet idem nobilis ho-
norificenti.ini illi et sibi verecundiam faciendo,
cnm ducentis mililibus a loco in quo praefalum

„ subdiaconum captivavit usque ad civitalem Magde-
burgcnsem et per omnes conventuales ecclesias

portel opprobrium quod harmiscare vulgariler ap-
pellatur, detque sibi cenlum milites in vassallos,
qui nunquam a sua fidelitate recedanl, ac lurris in

qua fuerat carceratus, funditus deslruatur, et quin-
que libras usualis monetaecui vel quibus ecclesiis
voluerit siibdiaconusantcdictus, assignet annualiter
in perpetuum exsolvendas, petaique ab ipso veniam
cum viginti nobilibus, reverentiam corporalem ex-
hihendo de more; cum quibus etiam ipse juret se

nequaquam proeconcepissein pevsona vel rebus
eidem subdiaconoloesioneminferre, sed ex quadam
vehemenlia et calore animi quod facltim fuerat
evenisse : quse omnia infra sex hebdomadas post-

D quam fuerit a proedicto comnionitus subdiacono,
nisi forsan ipse majusspaiium ei duxeril indul-

gendiun , procurahil implere. Cumigitnr idem suh-
diaconus ad preces et praeceplumnoslrum haecei
de prascripia forma duxerit reniiitenda, ut nec
lurris in qua deienlus exslilit diruatur, uec memo-
ratus nobilis reverenliam corporalcm, quam sibr

apud sedem cxbibiiil apostolicam, per se cogatur
iterum exhibere, ipsum el socios suos qui cuni eo

ad sedem aposioiicam accesserunl ad vos eum gra-
tia el benediclione nostra duximus remittendos,
injuncto sibi sub debito prsestili jiirameiili ut:

praescriplam compositionem observet, qnam spon-
laneus noscitur iniisse; hanc eliam sibi gratiam ad

preccs ejusdem subdiaconi facientes, <juodcoeleri
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cjii3 socii, qui propler hoc fuerinl absolvendi,'pro A

absoliuionis munere oblinendo laborare ad sedem

aposlolicam non coganlur. Quocirca discrelioni

vestrae per apostolica scripla mandamus quatenus
diclum nobilem de csetero propter hoc nec vos in

aliquo moleslelis, nec permiltalis ab alio inoles-

lari, et tu, frater archicpiscope, absolvendos ipsitis
socios secuiiduin Ecclesiae formam absolvens, in-

jungas eisdem quod ex lenore composilionis proe-
diclaevideris injungeiuiiini.

Dalum Laterani, v Nonas Octobris, pontificatus
noslri anno tertio decimo.

CXXXVI.

ATUF.NIENSIETNEOPATUENSIARCHIEPISCOPIS,ETEPIS-

COPODAVALIENSI.

Scribilur prp Templariis. "

(Lalerani, xv Kal. Oclobris.)
Gravem dileclorum filiorum fralrum miliiise

Templi recepimus quaestionem quod cum nobilis

vir G. marchio Pelavicinus et Meboffa comestabu-

lua quondam inarchionis Montisferrati quemdam
locuni qui Sydouius dicilur, pertinenlem ad ipsos,

jamdiciis 1'ralribusconcesserint intuilii pielalis, et

ipsi quoddam castrum ibidem ad defensionem ler-
we construxerintnon absqtie gravibus laboribus et

expensis, charissimus in Christo lilitis nosler im-

peralor Conslaiuinopolilanus illusnis caslrum ip-
sum cum perlinenliis suis et quoedamalia eis pro
sure abslulit arbilrio voluntalis, quae qnidam nobi-
lis R. de Trahalia Citrensis dioecesis ejus nomine r,
in ipsorum fratrum detinet proejudiciumet grava-
men : qui licet soepiussuper hoc obtinuerint scripla

nostra, suam lamen ob ipsins imperatoris favorem

cl potenliam supradicti R. iiequiverunt haclenus

conseqai ralionem. Cum igilur dictos fralres , qui

pro servilio Jesti Chrisli niuliis laboribus se expo-
ntini, nolimus ab aliquilius indebite praegravari,

peir apostolica vobis scripta mandamus qualentis
detentorem ejusdem castri ct aliarum rerum mo-

nero prudenler cl efficaciter inducere procuretis,
ac, si necesse ftieril, per excommunicalionis in

ip.sumel in jam dictum castrum interdicli senlen-

lias, sublato appellationis obstaculo, compellatis ca

omnia, sicul justuni fueril, fratribns restiluere

memoratis ; supradiclo imperatori ex parle nostra D

nihilominus intiniantes ut detentori praedicto vel
aliis in eorumdem fratrum injuriam vcl gravamen
nullum impendat auxilium vel favorcm, cum ex

hoc graviler oculos divinoe. majestatis offendat.

Aiioquin, quanlumcunque sibi, utpole charissimo

in Cluisio lilio, deferre velimtis, cum eorumdcin:

fralrum taiiiam dissimulare injuriam nequeamus,
in ipsum etiam biflcii noslri debitum exsequi coge-
lemur. Quod si non omnes, elc, duo veslrum

M, etc.
Datum Lalcrani, xv Kal. Octobris, anno terlio -

tlecimo.

CXXXYH.

EISDEM..

De eodemargumento.

(Dalum, ut in alia.)
(108)Dilectorum filiorum fralrum militiseTempli

exposita nobis queriirioniapatefecil quod cum claras
memoriaeBonifacius marchio Montisferrati eis Ra-
vennicam cum omnibus pertinentiis, honoribus, et

juribus suis pia devoiione contulerit ad suhsidium
terrae sanclse, proul in ejus authentico super hoc

confecto plenius coniinetur, et eamdem lerram in

vita marchionis ipsius pacificepossideriiit el quiel»,
poslmodum chavissinius in Chvisto filius nosler

imperalor ConsUniinopoIilaiius illuslris ad partes
illas accedens, supradictam terram eisdem absuilit

violenier, quam quidam nobilis R. de Tribalia Ci-

ticnsis dioecesis ejus nomine delinere praesumit in

eorum prsejudicium et gravamen; cl licet propter
hoc saepiusmiserimiis sciipla nostra, dicli tamen

liaties suam neqiiiverunt hactenus consequi ralio-

iicni. Cum igitur dictos fratres, qui pro scrvilio

Jesu Chrisli mtiltis laboribus se exponunl, noKiiius

ab aliquibus indebile pvaegvavari,per aposloiica
vobis scripia mandamus qualenus delentorem ejtis-
clemcaslri et aliarum, etc, per lolum ut in alia

usque in finem. Quod si non omnes, etc, duo ve-

slrum ea, elc.

Dalum, ut in cdiaper lotum.

CXXXVIH.

De electionearchiepiscopiThcbani.

(Lalerani, iv Nonas Octohns.)
Thebana dudum Ecclesia viduala pastore, A. ar-

cbidiaeonusvester cum Gerardo de Besenlun. el I.

cognato suo propria vola direxit in venerabilem

fiatreni noslrum Davaliensem episcopum pro ves-

Iro poniifieepostulaiidum, appellalionem ad sedenv1

apostolicain inlerponeiis ne caiteri canonici procc-
dercnt ad elcctioiiemaliam faciendam. Qui taiidem ;'

conveiiieiitesin unum, appellatione hujusmodi pro
inuiili repulala, dilecluin filium A. capellanuin;
charissimi in Chrislo Dliinostri Conslanlinopoliiani

iinpcraloris illuslris concordiler in archiepiscbptim

elcgerunl. Poslmodum autem elcclione ipsius venc-

rabili fralri noslro Conslaiiliiiopolilano palriarc.boa

praesenlaia de more, cum sibi deuium per lestes

ab archidiacono et ejus sociis iiitroductos de appcl-
latione inlerposita constilisset, negolium ipsum ad

nostram proesenliam destinavit. Consiituiis itaque

partibus coram nobis, el quoe fuerunl liinc iude

proposila plenius inlellectis, postulationem de me-

moralo episcopo tantttmmodo factam a trihus,

quanqnam persona commendabilis haheretur, noii^
duximus admittendam, eleclionein vero de capel-
lano pra'falo a sedecim regiilariter celebratam, qiiia
sludiis et meritis polioribiisjuvabatur, jusiitia con-

firinaviinus exigentc. Quocirca discrelioni vestrae

pcr aposlolica seripta prseoipiendomandamus qua-

(108) Videlib. xiv, cpist. 109.
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tenuseidem elccto tam in spirilualibus qunni tcm- ,i
poralibus reveremiam et obedienliam dcbitam im-

pendatis.
Dalum Lalerani, iv Nonas Oclobris, anno tertio

decimo.

CXXXIX.
CASTORIENSIET ZARATORIENSI,EPISCOPISECCLESI.E

TOEBANJESUFFRAGANEIS.
Vt ekcto Thebano obedientiamprwstenl.

(Dalum, «I in alia.)
Thebana dudum Ecclesia viduata paslore, A.

ipsius Ecclesioearchitliaconus cttin Gerardo de Be-

senluri. et 1. cognato suo propria vota direxit in
venerabilem fralrem nostrum Davaliensemepisco-

piim pro Thebano ponlilice posliilandum, appella-
tionem, elc, ut in alia per lotitm, usque exigente. E

Quocirca fraternilati vestrse per apostolica scripia
mandanius qiiateiius eidem electo revcrentiam et
olietiienliamdcbilam impendalis.

Daluin, ul in alia per lolum.
CXL.

PRIORISANCTIJOANNISIN MONTEBONONIENSI,ETAR-

CUIPRESBVTERODECAMPOGALLANOMUTINENSISDIOECE-

SIS,ETG.DOCTORIDECRETORUMBONONJJECOMMORANTI.

Adversusabbatem sancli BarlholomceiFcrrariensis.

(Laterani, iu ldus Oclobris.)
Ex Iitteris pisemenioriae Iluguccionis episcopi et

dilectorum filiorum archipresbyteri el prrepositi
Ferrariensium inlellexinms quod cum olim inler B.

liinc abbalem et monachos Sancti Barlholomoeide
Ferraria gravi dissensione suborta, ipsi omnes

communicatoconsilio in ctinulem episcoptim com-

promiserinl, jurames in omnibus ejus ohservare

iiiandala, qusecunquefacerel pro stalu ipsius Eccle-

sioe reformando, proponeniibus demum monachis

et conversis quod sub ejusdem abbaiis cura nun-

quam proficere possel ecclesia memorala, idem

abbas in manu ipsius episcopi adminislraiioni el

abbatise spoiitaneus resignavit, asseniiens quod
alius cligerelur ad ipsam. Ejus ilaque cessione

recepta, diclus episcopus annuam sibi praebendam
cum consensu constiluil monachorum, quamdam
nihilominus ei capellam assignans, et curam sibi

conferens animarum» Cumque poslmodum capilu-
lunivota sua in duos fratres et prsefalum episco- D

pum contulissel, ipsi sancli Spiritus gratia invo-

ciiia dileclum fiiiumJoannem lunc priorem Sancti

Danielis, virum idoneum, elegerunt concorditer in

abbatem; sub cujus landem regimine cum Ecclesia

proficere imcoepisset, memoratus B. diaboiica sug-

gestione compulsus ad abbaiiam cui sic renuii-
liarat aspirans, lilteras aposlolicas ad archipre-
sbyterum de Greczano subripuit, facti prsemissi
tacila veritate. Qui rationabiles substiluli abba-
lis exceptiones recusans admillere per procn-
ratorem suum probare volentis lilteras ipsas fuisse

per mendacium impelratas , post appellalionem ab
eodem procuralore ad nostram audientiam interpo-
siiam , lite non coniestala , pro soepcdictoB, teme-

A rariam sentenliaiii promulgavil, prrccipienseam per
abbatemNonaiilulanuniet quosdani aliosexsccuiioni
mandari. El licet idem abbas appellationem stiaiii
postmodumproseculus, ad abbalem Sancii Michaclis
apostolicas litlcras oblimieril, super ca niliilominus
lamenpraifatusB. ipsumnoudesiit per quasdamlitie-
ras moleslare qnas supev confirmalionc praiibaire
senlenliaesc a nobis obrinuisse dicebal. Qiiapvopter
ad praesenliam iioslram mcmoratus Joannes abbas

accedens.uoii tam sibi quam coiiunissaesibiEcclesise

peliil provideii, quse hujus occasionis praetexlu
gravitev loesaest el gvaviusloedendatimetur. Yolen-
tes igitur indemnilati et paci ejus, sicut leneinur,
adcsse, discretioni vesirse per aposlolica scripta
praecipiendo mandamus qiialenus .inquisita elco-

B gnita veritatc, si dictum B. taliter abbatise ipsi
renunliassecoiisliteril, revocantes in irrilum quid-
quid per litteras per ipsum vel pro ipso subreptas
invcnerilis altenlaliim, silenlium super hoc ci per-
pciuiimiinponatis, el pro eo quod abusus gralia sibi

facla, repetendo improbepraelaiiiramcui spontanee
resignaral , ecciesiam siiam enormiler asserittir

onVndissc, compellalis eumdem, praebenda et ca-

pella memorata dimissa, vacare arctius regularibus-
disciplinis, ac praediclumabbalem admiiiistrationis
et loci sui faciatis pacifica possessione gauderc;
conlradictorcs, si qui fuerint, vcl rebelles pcr cen-
suram ecclcsiasiicamappellatioiie postpositacompe-
scentes. Quodsi non Oiiines,elc,duoveslrumea, elc.

Datum Laterani, iu Idus Octobris, anno teitio

decimo.
CXLI.

AL.RIGENSIEPISCOPO.

Confirmaturquwdam composilio.

(Laterani, XIIIKal. Novembris.)
Cuminler le ac fraives militiaeChrisii super sorie

terrarum quoe per graiiaui sancti Spiritus nuper
sunl ad ciiltttm fidei Chrisiianae conversaesub exa-

niinc uoslro controversia verteretur, medianiibus

demuin nobis ad hanc concordiam devenistis , ut

videlicet ipsi fratres lerliam parlem earumdcm

lerrarum, Leciiae scilicet ac Livoniae, leneant a

Rigensi cpiscopo, nullum sibiex ea tcmporale servi-